
Prot. n. 05 /ALBO/ CN 31 Luglio 2018 

ALBO NAZIONALE GESTORI AMBIENTALI 

Deliberazione n. 5 del 31 luglio 2018. 
Modelli di provvedimento d'iscrizione e di diniego dell'iscrizione nella sottocategoria 2-ter.

IL COMITATO NAZIONALE 

DELL'ALBO NAZIONALE GESTORI AMBIENTALI 

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e, in particolare l'articolo 212, che ha istituito l'Albo 
nazionale gestori ambientali, in prosieguo denominato Albo; 
Visto l'articolo 1, comma 124, della legge 4 agosto 2017, n. 124, il quale prevede che, entro trenta giorni 
dalla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 1, comma 123, della medesima legge, l'Albo 
nazionale gestori ambientali debba individuare le modalità semplificate d'iscrizione per l'esercizio 
dell'attività. di raccolta e trasporto dei rifiuti costituiti da metalli ferrosi e non ferrosi, nonché i 
quantitativi annui massimi raccolti e trasportati per poter usufruire dell'iscrizione con modalità. 
semplificate; 
Visto il decreto del Ministero dell'Ambiente 1 febbraio 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, S.G., 
n. 32 dell'8 febbraio 2018, di attuazione dell'articolo 1, comma 123, della legge 4 agosto 2017, n. 124;
Vista la propria delibera del 4 giugno 2018, n. 4 con la quale è stata individuata la sottocategoria 2-ter e i
relativi criteri e requisiti per l'iscrizione all'Albo;
Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione dei modelli di provvedimento relativi all'iscrizione e al
diniego d'iscrizione nella sottocategoria 2-ter (associazioni di volontariato ed enti religiosi che intendono
svolgere attività di raccolta e trasporto occasionali di rifiuti non pericolosi costituiti da met'llli ferrosi e
non ferrosi di provenienza urbana);

DELIBERA 

Articolo 1 
(M.odelli di provvedimento) 

1. Il modello di provvedimento di iscrizione all'Albo nella sottocategoria 2-ter è approvato secondo il
modello contenuto nell'allegato "A".
2. Il modello di provvedimento di diniego dell'iscrizione all'Albo nella sottocategoria 2-ter è approvato
secondo il modello contenuto nell'allegato "B".

Il SEGRETARIO Il PRESIDENTE 




